
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO

OGGETTO : annullamento della deliberazione n.16 del 18/05/2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di giugno alle ore 13,15 nella  sua stanza, il Commissario
Straordinario Dott. Antonino La Mattina ,nominato ad assumere i poteri del Consiglio Comunale con Decreto del
Presidente della Regione Siciliana .D.Pn. 522/GAB del 28/02/2017, con la partecipazione del Segretario Generale
Dott..ssa Concetta Giglia;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Assunti i poteri del Consiglio Comunale;

Visto L’O.R.EE.LL.;
Vista la L.r n. 10 del 30 aprile 1991;
Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48;
Vista la Legge Regionale 3 dicembre  1991, n. 44;
Vista la l.r 7/92;
Vista la L.r n. 26/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.r. n. 30/2000;

Esaminata l'allegata proposta formulata dal Responsabile del Settore affari tributari e legali;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tributi per quanto concerne la regolarit� tecnica;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanze per quanto concerne la regolarit� contabile;

n.   18      del Registro

del 01.06.2017



DELIBERA

Di approvare la proposta formulata dal capo settore Affari Tributari e Legali   Dott.ssa Di Blasi Rosa

Di annullare la  della deliberazione n.16 del 18/05/2017 rimanendo in vigore le date di scadenza fissate nella deliberazione
n. 5 del 30/03/2017
– rata 1, scadenza  31 luglio 2017
– rata 2, scadenza  30 settembre 2017

-rata 3, scadenza  30 novembre 2017

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 d.lgs 267/2000, stante
l'urgenza di trasmettere il ruolo al concessionario.

Il Commissario Straordinario
f.to Dott. Antonino La Mattina



Il  Capo Settore Affari Tributari e Legali   Dott.ssa Di Blasi Rosa premette:

VISTO l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha istituito l’imposta unica comunale
(IUC) che si compone, oltre che dell’IMU e della TASI, anche della TARI, la tassa sui rifiuti destinata a finanziare i costi del
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti;

RICHIAMATO in particolare il comma 683 del sopra citato articolo 1, il quale stabilisce che: “il consiglio
comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della
TARI in conformit� al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso
ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorit� competente a norma delle leggi vigenti in materia”;

VISTA la deliberazione n.16 del 18/05/2017 che fissava le nuove scadenze  tari come segue:

– rata 1, scadenza  1 luglio 2017
– rata 2, scadenza  31 Agosto 2017

Considerate la condizione economica sociale del paese si rende opportuno annullare la delibera n. 16 del 18/05//2017, rimanendo
in vigore le date di scadenza fissate della delibera n. 5 del 30/03/2017;

Visto il regolamento comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI), approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 32 del 21-05-2014;

Propone

Di annullare la  della deliberazione n.16 del 18/05/2017 rimanendo in vigore le date di scadenza fissate nella deliberazione  n.
5 del 30/03/2017
– rata 1, scadenza  31 luglio 2017
– rata 2, scadenza  30 settembre 2017
– rata 3, scadenza  30 novembre 2017

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 d.lgs 267/2000,
stante l'urgenza di trasmettere il ruolo al concessionario

Il Responsabile del Settore Tributi
f.to Dott.ssa  Rosa Di Blasi

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Tributi
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1� comma dell’art. 53 della legge n�
142/90, recepita con L.r. n� 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarit� tecnica.
Data __________                                  Il Responsabile del Servizio

f.to  Dott.ssa  Rosa Di Blasi

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA: IL RAG. CAPO
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1� comma dell’art. 53 della Legge n�
142/90 recepita con L.r. n� 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarit� contabile.

Data__________                                                              Il Responsabile del Servizio di Ragioneria
f.to   Dott. Rosario Zarbo



Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINRIO
f.to   Dott. Antonino La Mattina

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to    Dott.ssa  Concetta Giglia

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, l� _________________
IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________

Defissa il  ____________________

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione � stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami.

Dalla residenza comunale, l� ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione � divenuta esecutiva il _____________________, essendo decorsi dieci

giorni dalla relativa pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. n.44/91), senza che siano pervenute

opposizioni o reclami.

Dalla residenza comunale, l� ……………………….

IL SEGRETARIO GENERALE


